

Vassbrekke Kulturbarnhage
Leiteveien 8
5522 Haugesund

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Haugesund 02.01.2008

Merknader til høringsnotat om endringer i barnehageloven

Lovfestet rett til barnehageplass.

Vassbrekke Kulturbarnhage er positive til en lovfestet rett til barnehageplass for alle fra de har fylt ett år. En slik rett til barnehageplass vil sikre at alle barn og foresatte blir gitt de samme muligheter til barnehageplass og deltakelse i arbeidslivet, uansett hvor i landet de bor.

Opptak:

I Haugesund kommune har vi et godt samarbeid og en god ansvarsfordeling i forbindelse med samordnet opptak. Dette ønsker vi videreført.

Retten til barnehageplass for barn som har fylt ett år ved oppstart av nytt barnehageår, bør begrenses til ett hovedopptak i året. Løpende opptak ellers i året bør ordnes i den enkelte barnehage i samarbeid med kommunen. En innføring av to opptak er for tidlig og bør nøye utredes før det lovpålegges. Vår barnehage ligger, som mange andre, nær en kommunegrense. For å kunne imøtekomme brukernes ønsker om en barnehageplass i nærmiljø er det viktig at kommunene forpliktes til å tilrettelegge for samarbeid på tvers når det gjelder opptak av barn.

Finansiering av barnehagene:

Vi er i utgangspunktet negative til at det statlige driftstilskuddet blir innlemmet i kommunenes rammefinansiering. Vi frykter at dette kan føre til lavere inntekter og dårligere vilkår enn det vi har i dag. En svikt i inntektene vil føre til at vi blir tvunget til å ta inn flere barn pr voksen som igjen vil føre til dårligere kvalitet på det pedagogiske tilbudet. En statlig regulering av finansieringsplikten må på plass for å motvirke at dette skjer. Denne må sørge for at kommunene forpliktes til full økonomisk likebehandling av barn i kommunale og private barnehager. I tillegg bør en statlig regulering ta sikte på å sikre ryddige forhold med tanke på kommunens dobbeltrolle som eier og tilsynsmyndighet. For å sikre forutsigbarhet bør kommunene ha lovpålagte frister for når tilskuddene skal utbetales og kommunenes beregninger må være mulige å kontrollere, evt anke. Videre må det arbeides for at de store forskjellene mellom ulike kommuner i beregningen av tilskudd utjevnes.

Etablering av nye barnehager.

Vi er positive til at det etableres nye barnehager så lenge det er behov for dette lokalt. En viss konkurranse mellom barnehager i kommunen gjør at alle må ha fokus på kvaliteten for å skaffe/holde på kundene. Dette er imidlertid en balansegang. En for stor overetablering av barnehager kan også være usunn. Det kan føre til ustabile barnegrupper og ansettelsesforhold i barnehagene. Dette kan påvirke arbeidsmiljøet til personalet og kvaliteten på tilbudet i negativ retning. Det gode, konstruktive samarbeidet mellom styrere som er i mange kommuner kan også skades av altfor hard konkurranse. En (begrenset) kommunal vurdering av om nye barnehager som etableres etter 2009 skal få tilskudd eller ikke, kan derfor være til beste for alle på sikt. Dette kan også bidra til mangfoldet av barnehager (små og store) kan opprettholdes for å kunne tilby kommunens innbyggere størst mulig valgfrihet.

På vegne av barnehagens eier:

Liv Åse Hagland
Daglig leder